
a

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ

ČI. I.

1.

2.

3.

činí podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 256/2013 Sb., o 
katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů toto

v současné době zapsaným na listu vlastnictví č. 381 pro kat. území Olešná na Moravě, 
obec Nové Město na Moravě, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Vysočinu, Katastrálním pracovištěm Žďár nad Sázavou, (dále jen „podíl na pozemku 
uvedený v ČI. I. odst. 1.“).

Dle stavu zapsaného v katastru nemovitostí je vlastníkem podílu na pozemku uvedenému 
v ČI. I. odst. 1. město Nové Město na Moravě, na základě zákona č. 172/1991 Sb., 
o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 172/1991 Sb.“).

Město Nové Město na Moravě a Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových souhlasně prohlašují, že Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových je příslušný hospodařit, mimo jiné, s podílem o velikosti 
id. 1/2 na této nemovité věci:

Pozemek:
■ parcela číslo: 1397, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast - II. - IV. zóna,

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno
IČO: 69797111

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
které zastupuje Michal Šmarda, starosta
IČO: 00294900, DIČ: CZ00294900

lOIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlillllll
1078/BZR/2022-BZRM
Čj.: UZSVM/BZR/1044/2022-BZRM

Město Nové Město na Moravě a Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových souhlasně prohlašují, že město Nové Město na Moravě není vlastníkem podílu 
na pozemku uvedeného v ČI. I. odst. 1., neboť nenabylo ke dni 24. 5. 1991 vlastnické právo 
k podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku, kterému v současné době odpovídá pozemek pare, 
č. 1397 v k. ú. Olešná na Moravě na základě § 1 zákona č. 172/1991 Sb. Město Nové Město 
na Moravě a Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
souhlasně prohlašují, že město Nové Město na Moravě není vlastníkem podílu na pozemku



4.

5.

ČI. II.

1.

2.

3.

Toto prohlášení nabývá platnosti dnem podpisu jeho stranami.4.

dneV

Michal Šmarda
starosta města Nové Město na Moravě

Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží 
město Nové Město na Moravě, jeden stejnopis obdrží Česká republika - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, a jeden stejnopis je určen pro příslušný 
katastrální úřad.

Město Nové Město na Moravě a Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových souhlasně prohlašují, že Česká republika je vlastníkem podílu na pozemku 
uvedeného v ČI. I. odst. 1., neboť stát nabyl vlastnické právo k pozemku, kterému 
v současné době odpovídá pozemek pare. č. 1397 v k. ú. Olešná na Moravě, na základě 
rozsudku Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou ze dne 19. 9. 1951 č. j. T 75/51.

Město Nové Město na Moravě a Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových souhlasně prohlašují, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je 
příslušný hospodařit s podílem na pozemku uvedeném v ČI. I. odst. 1. na základě ustanovení 
§ 10 písm. b) a § 11 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Práva k podílu na pozemku uvedenému v ČI. I. odst. 1. nejsou mezi stranami, které toto 
souhlasné prohlášení činí, sporná ani pochybná.

uvedeném v ČI. I. odst. 1. na základě žádného jiného ustanovení zákona č. 172/1991 Sb., 
ani na základě žádného jiného právního důvodu.

V Brně dne
Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových

Mgr. Ivo Popelka 
ředitel Územního pracoviště Brno

Strany tohoto prohlášení se dohodly, že prohlášení bude podkladem k provedení vkladu 
vlastnického práva k podílu na pozemku uvedenému v ČI. I. odst. 1. do katastru nemovitostí 
ve prospěch České republiky a vyznačení příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Strany tohoto prohlášení se dohodly, že listinu 
k provedení vkladu do katastru nemovitostí předloží Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových.



;<■ k

Pořadové č.

UZSVM/BZR/1349/2022-BZRM-No

Odbor správy majetku

Podíl na pozemku v k. ú. Olešná na Moravě - podpis souhlasného prohlášení

1)

2)

3)

VÁŠ DOPIS ZN.:

PŘIJATO DNE:

NAŠE Č.J.:

Novotná Zuzana, JUDr.
6155

+420 566 502 455

zuzana. novotna @ uzsvm.cz

Žpracova eí

Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103 
59231 Nové Město na Moravě

V příloze vám zasíláme k podpisu souhlasné prohlášení č. j. UZSVM/BZR/1044/2022-BZRM, které 
se týká podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku parcela číslo: 1397, druh pozemku: vodní plocha, 
způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, zapsaným na listu vlastnictví č. 381, 
vedeném pro obec Nové Město na Moravě a katastrální území Olešná na Moravě, Katastrálním 
úřadem pro Vysočinu, Katastrálním pracovištěm Žďár nad Sázavou.

ODBOR ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ ŽĎÁR N. SÁZAVOU,
DR. DROŽE 1686/26, 591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Na pozemku pare. č. 1397 nachází bezejmenný vodní tok IDVT 10440061, který má ve své 
správě Povodí Moravy, s. p. Jde o přirozený drobný vodní tok. Dle vyjádření vodoprávního 
úřadu se v jeho archivu nenacházejí žádné dokumenty týkající se pozemku pare. č. 1397. 
Archiv je vedený od roku 2002 a ani z úřední povinnosti vodoprávnímu úřadu nejsou známa 
žádná fakta o vodním toku na uvedeném pozemku. Vodní tok se zde nacházel již 
k rozhodnému datu 24. 5. 1991, protože jde o přirozený vodní tok, který nebyl uměle 
upravován.

Dle srovnávacího sestavení parcel pro k. ú. Olešná na Moravě pozemek pare. č. 1397 vznikl 
z pozemku dle bývalého pozemkového katastru pare. č. 568.

VYŘIZUJE:

ÚTVAR:

TELEFON:

E-MAIL:

DAT.SCHRÁNKA: rq6fs9a

DATUM: 28. 3. 2022

Výše uvedený podíl na pozemku je doposud neoprávněně zapsán na LV 381 s vlastnickým právem 
pro vaše město, a to na základě zákona č. 172/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Podíl 
o velikosti id. 1/2 na pozemku PK 568, jenž odpovídá dnešnímu pozemku pare. č. 1397, který byl 
původně zapsán s vlastnickým právem pro čsl. stát, MNV Olešná, posléze MěNV Nové Město na 
Moravě, neměl být správně zapsán dle návrhu na zápis nemovitých věcí ze dne 27. 4. 1995 do 
vlastnictví vašeho města, a to z těchto důvodů:

iiiiiiiiiiiiiiiKiiiiiiiiiiiniiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin
1400/BZR/2022-BZRM

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2 
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ BRNO

Dle rozsudku Okresního soudu ve Ždáru nad Sázavou ze dne 19.9.1951 č. j. T 75/51 propadla 
id. 1/2 majetku Marcelína Dvořáka čs. státu a dle č. d. 132/1955 bylo zapsáno právo vlastnické 
pro Československý stát - MNV v Olešné. Druhá id. polovina majetku Marcelína Dvořáka 
připadla státu z titulu odúmrti dle rozhodnutí STN ve Žďáře nad Sázavou ze dne 10. 5. 1988, 
č. D 861/1988, a to do příslušnosti hospodaření pro ONV Žďár nad Sázavou (dnes podíl

n .ln. 3 1. 03. 2022Došlo:
Č jednací.....................

Počet listů/příloh:.............

Illlllllllllllllllllllllllllllllllll
NMNM12586001

MĚSTSKÝ ÚŘAD 1 ' 
NOVÉ MĚSTO na Moravě 

okres Žďár nad Sázavou

uzsvm.cz


Podepsané stejnopisy prohlášení nám zašlete zpět na OP Žďár nad Sázavou.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem nemůže jít o majetek, který by mohl přejít 
ve smyslu ust. § 1 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky 
do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, do vlastnictví města Nové Město na Moravě, 
neboť podmínky stanovené pro přechod vlastnictví v ust. § 1 tohoto zákona nebyly splněny. Výše 
uvedený podíl o velikosti id. 1/2 na pozemku pare. č. 1397 v obci Nové Město na Moravě a k. ú. 
Olešná na Moravě je tak ve vlastnictví České republiky, přičemž příslušnost hospodařit 
s tímto podílem na pozemku má na základě zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Prohlášení nepodepisujte prosím černou barvou a jeden ze stejnopisů podepište úředně ověřeným 
podpisem, pokud nemá starosta na příslušném katastrálním pracovišti založen podpisový vzor. 
(Pozn.: pokud ověření podpisu bude prováděno formou vlastnoručního podpisu před ověřujícím 
pracovníkem, pak údaj o místě a datu podpisu uvedený na smlouvě musí být shodný s místem 
a datem podpisu uvedeným v ověřovací doložce; na všech výtiscích smlouvy musí být Vámi 
vyplňovaný údaj o místě a datu podpisu stejný).

Žádáme vás o podpis zaslaného souhlasného prohlášení. Z hlediska veřejného zájmu je žádoucí, 
aby s celým pozemkem s bezejmenným vodním tokem IDVT 10440061, který je ve vlastnictví 
České republiky, hospodařil správce vodního toku, tedy Povodí Moravy, s.p.

o velikosti id. 1/2, s níž přísluší hospodařit ÚZSVM na základě zápisu o převzetí majetku od 
AOPK). Město Nové Město na Moravě si dle návrhu na zápis nemovitých věcí z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví obce ze dne 27. 4. 1995 přepsalo do svého vlastnictví 
i nemovitosti uvedené v kn. vl. č. 12, mimo jiné pozemek dle bývalého pozemkového katastru 
PK 568, podíl o velikosti id. 1/2 zapsaný na MNV Olešná. Podle přehledu změn 8/1980 Ú. v. 
se sloučily mimo jiné obce Nové Město na Moravě a Olešná.

'•'■tttbovÁNÍ STÁTU
ÚTKOVÝCH
Z/xí Sázavcra

Po podpisu souhlasného prohlášení ze strany úřadu, podáme návrh na vklad vlastnického práva 
k podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku do katastru nemovitostí.

Mgr. Luboš Šikula
ředitel Odboru Odloučené pracoviště

Žďár nad Sázavou

4) Podle tehdy platného ČI. 10 odst. 1 ústavního zákona č. 100/1960 Sb., Ústavy 
Československé socialistické republiky „Nerostné bohatství, základní zdroje energie, základní 
lesní půdní fond, přírodní zásoby podzemních vod, vodní toky a přírodní léčivé zdroje jsou ve 
státním vlastnictví.“ V souladu s tehdejšími pokyny Českého úřadu zeměměřičského 
a katastrálního č. 4 „Do vlastnictví obce podle ustanovení § 1 zákona nepřešly ani drobné 
vodní toky, ke kterým měl bývalý národní výbor v souladu s ustanovením § 32 odst. 2 zákona 
č. 138/1973 Sb., o vodách, právo hospodaření na základě určení ústředního 
vodohospodářského orgánu republiky. Podle čl. 10 Ústavy č. 100/1960 Sb., která platila ke dni 
účinnosti zákona, t.j. ke dni 24. května 1991, byly vodní toky ve státním vlastnictví.“ V návrhu 
na zápis ze dne 27. 4. 1995 je uveden celý původní pozemek dle bývalého pozemkového 
katastru PK pare. č. 568, ke změně číslování parcel a výměr došlo teprve při obnově operátu 
DKM v roce 1998. Podmínky stanovené v ust. § 1 zák. č. 172/1991 Sb. nebyly splněny.


